
31. Rada města Stříbra dne 01. února 2016 
 

1 

U S N E S E N Í 
 

31. schůze Rady města Stříbra konané v termínu dne 01.02.2016 
od 14:12 hodin 

 

Rada města Stříbra: 
 
 
I. SCHVALUJE : 

01. Podání žádosti o dotaci na akci „Dětské hřiště“ z dotačního programu „Příspěvky na 
vybudování a modernizaci sportovišť v roce 2016“ vyhlášeného usnesením Rady 
Plzeňského kraje.  

 

02. a) Výsledek výběrového řízení dle zadání veřejné zakázky malého rozsahu I. kategorie  na   
            akci:  „Restaurování pamětního kříže v obci Milíkov“ dle protokolu o posouzení a  
            hodnocení nabídek.  
            Vybraný zhotovitel:  

- pan Karel Granát,  Kamenosochařské a restaurátorské práce, E. Krásnohorské 635,     
332 02  Starý Plzenec 
 
b) Znění a uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem na  akci:   „Restaurování    

            pamětního kříže v obci Milíkov“ , která je přílohou č. 01 tohoto usnesení.  
 

03. a) Výsledek výběrového řízení dle zadání veřejné zakázky malého rozsahu na  akci: „Kostel  
            sv. Máří Magdalény, Stříbro – havarijní zajištění – stavební úpravy 2. etapa“ dle protokolu                        
            o posouzení a hodnocení nabídek.  
            Vybraný zhotovitel:  
            - pan Ladislav Stach, Kamenicko - stavební firma, Alešova 1275, 349 01  Stříbro 
 
            b) Znění a uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem na  akci: „Kostel sv.  Máří  
            Magdalény, Stříbro – havarijní zajištění – stavební úpravy 2. etapa“,  která je přílohou č.  
            02 tohoto usnesení. 
  
04. Seznam uchazečů, kteří budou vyzváni k podání nabídky na veřejnou zakázku malého  

rozsahu na akci „Zřízení pergoly“ na p.p.č. 1310/8 v k.ú. Stříbro, uvedený v příloze č. 03 
tohoto usnesení 
 

05. Seznam uchazečů, kteří budou vyzváni k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na akci „Odběrný protipožární objekt z řeky Mže – Stříbro“, uvedený v příloze č. 04 
tohoto usnesení 

 
06. a) Protokol o posouzení a hodnocení nabídek  ze  dne 20.01.2016    veřejné zakázky 

malého  rozsahu podle směrnice č. 11 na úvěr nezadávanou v režimu  zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, s názvem „Dlouhodobý úvěr Města Stříbra na akce města 
hrazené z dotací odporovaných fondy EU v období od 2016 do 2020“ 

   
b) Výběr nejvhodnější nabídky výběrového řízení na zakázku „Dlouhodobý úvěr Města 
Stříbra na akce města hrazené z dotací podporovaných fondy EU v období od 2016 
do 2020“. Vítězem výběrového řízení je společnost Komerční banka, a.s.  

   
                    
 



31. Rada města Stříbra dne 01. února 2016 
 

2 

 
II. JMENUJE : 
01. Komisi pro výběrové řízení na akci „Dětské hřiště u Gymnázia ve Stříbře“ ve složení:  
 

předseda - p.Martin Záhoř 
tajemnice - pí Hana Floriánová 
členové - pí Eva Hodanová 

- pí Daniela Polatová 
- Bc. Vladislav Hanzlíček 
- p.Karel Neuberger 

 
 
 
III. UKLÁDÁ: 

01. Provést veškeré administrativní  a jiné úkony spojené se  zpracováním žádosti o dotaci  
na akci „Dětské hřiště“ z dotačního programu „Příspěvky na vybudování a modernizaci 
sportovišť v roce 2016“ vyhlášeného usnesením Rady Plzeňského kraje včetně všech 
následujících úkonů s tím souvisejících.  

 Z: ORR  
 T: 15.02.2016 
 
02. Provést veškeré administrativní úkony spojené se jmenováním komise pro výběrové řízení 

na akci „Dětské hřiště u Gymnázia ve Stříbře“ ve složení: 
 

předseda - p.Martin Záhoř 
tajemnice - pí Hana Floriánová 
členové - pí Eva Hodanová 

pí Daniela Polatová 
Bc. Vladislav Hanzlíček 
p.Karel Neuberger 

 Z: starosta města 
 T: 08.02.2016 
 
03. Provést veškeré administrativní  a jiné úkony spojené se  zpracováním  výsledku 

výběrového řízení dle zadání veřejné zakázky malého rozsahu  dle směrnice č. 11 
organizačního řádu MěÚ Stříbro, kterou se stanoví způsob zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu u města Stříbra, ze dne 7.12.2015, usnesení RM č. 27/II/15 a uzavřít 
smlouvu o dílo s vybraným uchazečem schváleným usnesením Rady města. 

 Z: starosta města  
 T: 10.02.2016 
 
04. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené s vyzváním uchazečů dle seznamu  

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Zřízení pergoly“ na p.p.č. 
1310/8 v k.ú. Stříbro.  

 Z: vedoucí HIO 
 T: 10.02.2016 
 
05. Provést veškeré administrativní a jiné úkony spojené s vyzváním uchazečů dle seznamu  

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Odběrný protipožární 
objekt z řeky Mže – Stříbro“.  

 Z: vedoucí HIO 
 T: 10.02.2016 
 
06. Zajistit administrativní úkony  a náležitosti  související s výsledky  veřejné  zakázky malého  

rozsahu  nezadávané v režimu  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s názvem:   
„Dlouhodobý úvěr Města Stříbra na akce města hrazené z dotací odporovaných fondy EU 



31. Rada města Stříbra dne 01. února 2016 
 

3 

v období od 2016 do 2020“ a předložit návrh smlouvy na „Dlouhodobý úvěr Města Stříbra 
na akce města hrazené z dotací podporovaných fondy EU v období od 2016 do 2020“ se 
společností Komerční banka, a.s. na příští jednání Zastupitelstva města Stříbra 

Z:   vedoucí FO   
          T:   20.02.2016 
 
 
 
 
 

MMMMMMMMMM.......     MMMMMMMMMM.. 
Bc. Karel Lukeš       Martin Záhoř 
starosta města       místostarosta města 



Příloha č. 01 
usnesení  31. Rady města Stříbra ze dne 01.02.2016 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 01/2016 
Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými 

ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále též „NOZ“), 
konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími. 

__________________________________________________________________________  

Smluvní strany 

Objednatel: Město Stříbro  

Se sídlem: Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro 
IČ:   00260177 
DIČ:   CZ00260177 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 
Bc. Karel Lukeš, starosta města, tel. +420 374801101, starosta@mustribro.cz 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických: 
p. Martin Záhoř, místostarosta města, tel. +420 374801102,  mistostarosta@mustribro.cz   
p. Eva Hodanová, hospodářsko-investiční odbor, tel. +420 374801122,  hodanova@mustribro.cz  

 (dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel: Karel  Granát, Kamenosochařské a restaurátorské práce 

Se sídlem: E. Krásnohorské 635, 332 02  Starý Plzenec 
IČ:  ……………. 
DIČ:  ……………. 
Tel.č. 608 702 849 
bankovní spojení: ………………….. 
číslo účtu:  ………………….. 
(dále jen zhotovitel) 

________________________________________________________________________________ 

Oddíl I. 
Předmět smlouvy a doba plnění, cena díla 

I. Předmět smlouvy  

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále též DÍLO) 

Restaurování pamětního kříže Milíkov 
umístěného na p.p.č.798/2 v k.ú. Milíkov v rozsahu dle navrženého postupu obnovy, který byl 
předložen společně s cenovou nabídkou zpracovanou dne 19.01.2016.  Jedná se o komplexní 
očištění spolu s průzkumem polychromních úprav, následně bude aplikován zpevňovač kamene a 
injektáže. Horní partie bude doplněna plombou z přírodního kamene. Po celkovém provedení oprav 
a ochrany povrchů bude provedeno osazení  litinového kříže.  Konkrétní typ kříže bude předem 
projednán a odsouhlasen Městským úřadem Stříbro, odborem památkové péče, p. Osmiková, tel.č. 
374 801 146. Veškeré práce budou  provedeny v rozsahu dle Vámi předloženého „Vstupního 
záměru na zrestaurování torza pamětního kříže“ ze dne 19.01.2016. 

 



 2 

Součástí předmětu plnění této smlouvy je:  

a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště; 
b) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatků za 

uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech; 
c) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 
d) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 

úhrady vyměřených poplatků a nájemného; 
e) provedení přejímky stavby; 

 

2. Smluvní strany nemají k tomuto projektu žádné připomínky, zhotovitel výslovně prohlašuje, že se 
v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že k provedení díla disponuje veškerými 
znalostmi, informacemi a technickými předpoklady 

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní odpovědnost v 
termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě, ve věcném rozsahu vymezeném výše 
uvedenou projektovou dokumentací. Objednatel se zavazuje řádně provedené práce a splněné 
DÍLO v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit cenu ve výši, způsobem a za podmínek 
uvedených v této smlouvě o dílo. 

4. Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění předmětu díla a ke 
zdárnému a kompletnímu dokončení díla a jeho uvedení do provozu (např. dodržení podmínek 
vyjádření dotčených orgánů,  ekologická likvidace odpadů apod.). 

5. Součástí ceny DÍLA budou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací předmětu 
DÍLA, zejména náklady na dodávku a montáž předmětu díla, materiál, související montážní 
pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci DÍLA 
předpokládat, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny.  

6. Objednatel si vzhledem ke svým finančním možnostem nebo na základě skutečností dodatečně 
zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu díla či členit realizaci díla na 
jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený rozsah díla či posun termínu dílčích 
částí díla musí být smluvně ošetřen v písemném dodatku smlouvy o dílo. 

7. Součástí plnění veřejné zakázky je také provedení veškerých případných dodatečných stavebních 
prací vyvolaných prováděním DÍLA. Zadávání případných dodatečných stavebních prací bude 
realizováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. 

8. Veškeré změny předmětu díla smlouvy musí být provedeny formou písemného dodatku k této 
smlouvě. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. 
zástupce objednatele a zástupce zhotovitele) před jejich provedením. 

9. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a kvalitě za 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

10. DÍLO bude/je spolufinancováno prostředky Plzeňského kraje, dotační program „Obnova 
historického stavebního fondu v památkových rezervacích a zónách a staveb drobné architektury na 
území Plzeňského kraje“.  

 

 

II. Termín a místo plnění  

1. Termíny plnění:  

Předání a převzetí staveniště: Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště do 60 dní 
od obdržení oboustranně  podepsané smlouvy o dílo 



 3 

Zahájení stavebních prací:  bez zbytečného odkladu po předání staveniště 
Dokončení stavebních prací:  nejpozději do 30. září 2016 

Předání a převzetí díla:  30.09.2016 

2. Místo plnění předmětu smlouvy:  město Stříbro, část obce Milíkov 

3. Strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení s plněním 
z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění objednatele nebo zhotovitele (vyšší 
moc), dohodnou prodloužení termínu plnění DÍLA o stejný počet dní trvání těchto okolností. 
Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna neprodleně písemně informovat 
druhou smluvní stranu. O této skutečnosti bude zároveň učiněn zápis do stavebního deníku. 

4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto smlouvou, 
není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je podmíněna 
splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení. 

5. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický postup a 
koordinace prováděných prací na díle dovolí. V tomto případě se objednatel zavazuje poskytnout 
zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném termínu převzít, pokud 
nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky. 

III. Cena za Dílo  

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací: 

 Kč bez DPH DPH 21 % 
Kč včetně 

DPH 

Cena celkem 28 700,-Kč 6 027,-Kč 34 727,-Kč 

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
smlouvy musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněným pracovníkem 
objednatele a následně potvrzeny formou písemného dodatku ke smlouvě (oddíl I., čl. I. 7. této 
smlouvy). 

3. Jako podklad pro stanovení případných změn předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 
odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné části 
předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné jednotkové ceny 
položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků stavebních prací URS 
ponížené o 10% platné k podpisu této SOD. Práce, které se nebudou provádět dle předloženého 
jednotkového ocenění, budou odečteny v nabídkových cenách. 

4. Výši ceny DÍLA je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že dojde 
před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro práce, 
které jsou předmětem této smlouvy. 

5. Překročení výše ceny DÍLA bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za dotčené 
části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH nebo na základě skutečností dodatečně 
zjištěných objednatelem v průběhu prací. Uvedené překročení ceny musí být předem odsouhlaseno 
objednatelem a upraveno v písemném dodatku k SOD. 

IV. Placení díla a fakturace  

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Zhotovitel předloží po ukončení díla fakturu, 
která bude doložena  vzájemně odsouhlaseným  soupisem skutečně provedených prací 
objednatelem nebo jím pověřeným zástupcem (TDI). Doba splatnosti  faktury je 30 dní od 



 4 

prokazatelného doručení  objednateli. Odsouhlasený soupis prací bude součástí daňového dokladu 
(faktury). Bez tohoto soupisu bude faktura neúplná. 

2. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném znění. 

4. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele. 

5. Úhrada provedených změn a dodatečných stavebních prací bude provedena objednatelem na 
základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném písemném 
Dodatku k této smlouvě o dílo. 

6. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladu, zejména: 

- označení účetního dokladu a číslo, 
- obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ, 
- předmět plnění a den splnění, 
- den vystavení účetního dokladu, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 
- fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH včetně razítka 

zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele, 
- jako přílohu soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technickým zástupcem 

objednatele, 
- údaje pro daňové účely, 

         -   každý originální účetní doklad musí obsahovat přesný název projektu „Restaurování                                                          

            pamětního kříže Milíkov“ 

- předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky 
vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. 

Konečná faktura musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat: 

- jako přílohu oboustranně odsouhlasený protokol o předání a převzetí DÍLA a zápis o 
odstranění vad a nedodělků a o vyklizení staveniště. 

7. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a 
nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v oddílu I., čl. IV. 7, je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatku fakturu opraví, nebo 
vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne prokazatelného doručení opravené faktury objednateli. 

 
 
 
 

Oddíl II. 
Realizace díla 

I. Odevzdání a převzetí staveniště  

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno na základě výzvy (písemné, ústní) objednatele. 

2. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto zápisu 
zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA, a tento je mu znám. 
Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody nepřevzetí. Dnem 
převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou staveniště. 



 5 

3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout opatření 
plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek a obecně závazných norem a vyhlášek, opatření k 
maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování předpisů BOZP 
při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníku při provádění díla. 

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat 
zásady ochrany životního prostředí podle zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a 
předpisů. Všechen odpad vznikající na stavbě činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a 
následně zajistí likvidaci tohoto odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a 
ovzduší před nepříznivými a přírodu ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně 
kontaktovat zástupce objednatele. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi objednatele, upozornit na ně své pracovníky 
a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.  

II. Kvalifikační podmínky  

1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu „Vstupního záměru na 
zrestaurování torza pamětního kříže“, přitom je povinen dodržet podmínky všech dotčených orgánu 
státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se k prováděnému dílu a 
technologické postupy, zvláště ve vztahu ke klimatickým podmínkám. DÍLO musí být provedeno v 
souladu s touto smlouvou a nesmí mít nedostatky, které brání použití díla k určenému účelu. 

 

III. Povinnosti zhotovitele  

1. Zhotovitel se zavazuje respektovat veškeré podmínky dotačního programu (Plzeňského kraje –
dotační titul  „Obnova historického stavebního fondu v památkových rezervacích a zónách a staveb 
drobné architektury na území Plzeňského kraje“) a zavazuje se poskytnout součinnost ve všech 
ostatních činnostech, které objednatel bude povinen plnit v souvislosti s uvedeným dotačním 
titulem v rámci poskytnutí dotace. Objednatel má nárok na případnou náhradu škody způsobené 
neplněním povinností zhotovitele v plné výši. 

2. Zhotovitel si zajistí případný zábor dle vlastní potřeby na pozemku vlastníka objednatele, dále 
zajistí a uhradí povolení k užívání veřejného prostranství. 

3. Zhotovitel zajistí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staveniště, které 
bude nezbytné pro provedení díla. 

4. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po celou dobu 
výstavby, tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou 
stavební a jinou činností třetí osobě. 

5. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel 
poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, původní stav před 
zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje. 

6. Objednatel má právo kontroly prováděné stavby a má právo přístupu na staveniště. 

7. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5 kalendářních dnů po dokončení díla a protokolárně je předá 
objednateli.  

8. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba předběžného 
souhlasu objednatele. 

9. Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 



 6 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších bezpečnostních 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu 
odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru staveniště, 
požární ochrany a za zachování pořádku na staveništi.  

10. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 
které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit při vstupu na staveniště u 
stavbyvedoucího zhotovitele) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle platných právních předpisů a norem 
bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických. 

11. Zhotovitel zajistí řádné označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu s obecně platnými 
předpisy. 

12. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
pracovníků zhotovitele. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých případných 
subdodavatelů. Doklad o pojištění je zhotovitel povinen doložit na požádání objednateli kdykoliv v 
průběhu provádění díla. 

13. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle 
stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze považovat dílo za 
dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých materiálů, doklady o 
provedených zkouškách a zaměření stavby, dále o ekologické likvidaci odpadů). 

IV. Součinnost objednatele  

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí staveniště 
sepíší obě strany protokol. 

2. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 
nevhodnou povahu pokynu nebo podkladu předaných objednatelem, je objednatel povinen 
vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí. Totéž platí, zjistí-li se skryté 
překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrny z fyzické kontroly 
stavu. 

3. Objednatel vykonává na stavbě technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou 
prováděny v souladu se smlouvou, technických norem a jiných právních předpisů jakož i 
rozhodnutí veřejnoprávních orgánu. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní 
zápisem. 

4. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je však oprávněn 
vydat pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není 
dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě, 
nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s požadavky a potřebami objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit obsah 
a způsob provedení prací. 

6. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 
rádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a 
postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

V. Předání a převzetí díla  



 7 

1. DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto smlouvou a 
předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků. V 
případě, že má DÍLO drobné vady, i vady nebránící užívání, je objednatel oprávněn DÍLO 
nepřevzít a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu díla. 

2. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve objednatele pro předání a převzetí DÍLA 
nejméně 5 pracovních dnů před zahájením přejímky. 

3. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol vyhotoví 
oprávnění zástupci obou smluvních stran. Protokol o předání a převzetí DÍLA bude zejména 
obsahovat: 

- popis stavu dodávky v okamžiku předání DÍLA, 
- soupis dokladů, jež zhotovitel předává objednateli s dokončeným dílem, 
- seznam vad a nedodělků, jež váznou na předávání DÍLA, spolu s případnou dohodou o lhůtě k 

jejich odstranění, 
- seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA, vč. těch, jež dosud objednatel zhotoviteli 

neprovedl. 

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným způsobem 
nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání DÍLA, platí, že s 
celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí provedených nebo dodaných v rozporu 
s normovými požadavky platných norem a předpisů. 

4. Objednatel není povinen převzít nedokončené DÍLO.  

 

 

 

Oddíl III. 
Vlastnictví k dílu, pojištění, záruky, vady a garance 

I. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody  

1. Vlastnictví k DÍLU přechází na objednatele zabudováním a u ještě nezabudovaných částí díla jejich 
zaplacením. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel až do předání 
DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli a to i těch jeho částí, které se v průběhu realizace stávají 
majetkem objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA a veškerého 
materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, poškození a odcizení. 

II. Záruční lhůty  

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 24 měsíců ode dne předání a 
převzetí DÍLA a odstranění vad a nedodělků s výjimkou komponentů, pro které jejich výrobce nebo 
výhradní dodavatel stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše počíná běžet dnem 
odstranění poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí DÍLA. Po 
dobu záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil. 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, za které 
zhotovitel prokazatelně odpovídá. 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání DÍLA k účelu, ke 
kterému jej objednatel objednal. 



 8 

4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby. 
Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit v dohodnutých 
termínech. Pokud se zhotovitel odmítá kontroly účastnit a případné zjištěné závady odstranit, 
sjednává se smluvní pokuta ve výši 10 % z ceny díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční lhůty zajištovat bezplatné odstraňování objednatelem 
oprávněně reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě o termínu odstranění 
vady umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací. 

IV. Vady díla  

1. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 
ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění. 

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace objednatele u zhotovitele 
nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA. 

3. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou a to faxem nebo doporučeným dopisem. 
Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést jak se projevují a stanovit lhůtu pro jejich 
odstranění. 

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 kalendářních dní od písemného oznámení vad a práce 
provést ve lhůtě stanovené dohodou smluvních stran. 

5. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření do 48 hodin po jejím obdržení (mimo dny 
pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků). 

6. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit vady sám 
nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. 

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel. 

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, 
který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou smluvních stran, číslo 
smlouvy o dílo, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění, 
datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady (doba od zjištění do 
odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA k účelu, ke kterému bylo určeno. 

9. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a bude mít po dobu 
běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, závaznými normami, 
případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou 
funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v SOD. 

10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

11. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele. 

12. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude uznána s 
tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s odstraněním 
vady, včetně nákladů zhotovitele, vynaložených na prokázání neoprávněnosti reklamace. 

13. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací dle smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně 
a včas a zhotovitel předal objednateli všechny požadované doklady a povrch všech pozemků 
tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou ve smlouvě použity 
termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu 
předávacího protokolu. 



 9 

 
Oddíl IV. 

Sankce, odstoupení od smlouvy, ustanovení závěrečná 

I. Sankce 

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. této 
SOD je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla bez 
DPH jednorázově a 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. Odevzdání a převzetí DÍLA upravuje oddíl II. čl. V. této SOD. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu I. čl. IV. bod 2 je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun 
českých) za každou jednotlivou případnou vadu jednorázově a 500 Kč (slovy: pět set korun 
českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení a případnou vadu. 

3.  V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných nedodělků v termínu dle oddílu I. čl. IV. 
bod 2 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun 
českých) za každý jednotlivý případný nedodělek jednorázově a 500 Kč (slovy: pětset korun 
českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení a případný nedodělek. 

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a zhotovitel s 
tímto bez výhrad souhlasí. 

5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení po termínu 
splatnosti. 

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu III. čl. 
III. je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun 
českých) za každou reklamovanou vadu a každý i započatý kalendářní den prodlení. 

7. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností (např. pořádek na staveništi, 
bezpečnost práce,  atd.), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč 
(slovy: pět set korun českých) za každé jednotlivé porušení povinností jednorázově a 200 Kč (slovy 
dvěstě korun českých) za každý i započatý den. 

8. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

9. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody. 

II. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou stranou a v případě, nesplňují-li ustanovení § 53 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. Za podstatné porušení smluvních povinností se 
považuje neplnění sjednaných termínů a dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této 
smlouvy. 

2. Neprovádí-li zhotovitel DÍLO řádně kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je objednatel 
oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel nesplní své povinnosti vyplývající ze 
smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která mu k tomu byla poskytnuta, přičemž však tato lhůta 
nesmí být kratší než 14 kalendářních dnů. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Vzájemné nároky 
obou smluvních stran se, v případě ukončení platnosti této smlouvy některým ze způsobu bodu 1. a 
2. tohoto oddílu, budou řídit příslušnými ustanoveními NOZ. V tomto případě bude provedeno 
vyúčtování provedených prací a zabudovaných materiálů. 



 10 

4. Objednateli budou uhrazeny zhotovitelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení prací a tím pádem 
nutnosti dokončení DÍLA jiným zhotovitelem a vliv nedodržení termínů dokončení DÍLA. 

5. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky obou smluvních stran na náhradu škody a jiné sankce, 
které za trvání smlouvy vznikly. 

III. Ustanovení závěrečná  

1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení NOZ 
v platném znění. 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele s výjimkou informací, které jsou 
obchodním tajemstvím zhotovitele a jsou zhotovitelem ve smlouvě zřetelně označeny a se 
zveřejněním smlouvy v registru smluv dle platných zákonů. 

3. Tuto smlouvu lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen smluvními 
stranami a prohlášen za nedílnou součást této smlouvy. 

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy o dílo přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Tato smlouva nabývá účinnost dnem podpisu. 

8. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 
nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují 
zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.  

Ve Stříbře dne:      V …………… dne: … 
 
 
 
 
 
 
.............................................................   ............................................................. 
za město Stříbro      p. Karel Granát 
Bc. Karel Lukeš      Kamenosochařské a restaurátorské práce 
starosta města        
(objednatel)       (zhotovitel) 

 
Příloha: - cenová nabídka  
              - vstupní záměr na zrestaurování torza pamětního kříže  
 



Příloha č. 02 
usnesení  31. Rady města Stříbra ze dne 01.02.2016 
 

 

 

 



 2  



 3  



 4  



 5  



 6  



 7  



 8  



 9  



 10  



 11  



 12  



 13  



 14  



 15  



Příloha č. 03 
usnesení  31. Rady města Stříbra ze dne 01.02.2016 
 

„ZŘÍZENÍ PERGOLY“ 
 

Seznam uchazečů, kteří budou vyzváni k podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci „Zřízení pergoly“ na p.p.č. 1310/8 v k.ú. Stříbro. 

 
 
 
Truhlářství Beneš Jan 
Kladrubská 
349 01 Stříbro 
 
Truhlářství Zajda 
Americká 
349 01 Stříbro 
 
Truhlářství Strohschneider 
Sulislav 81 
349 01 Sulislav  
 
Tesařství Tintěra Stříbro 
Vodičkova 715 
349 01 Stříbro 
 
Tesařství Hána Vranov 
Vranov 48 
 
Tesařství a pokrývačství Pospíchal  
Zadní 202 
349 61 Kladruby 
 
 

 



Příloha č. 04 
usnesení  31. Rady města Stříbra ze dne 01.02.2016 
 

„ODBĚRNÝ PROTIPOŽÁRNÍ OBJEKT Z ŘEKY MŽE - 
STŘÍBRO“ 

 

Seznam uchazečů, kteří budou vyzváni k podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci „Odběrný protipožární objekt z řeky Mže – Stříbro“. 

 
 
 

M.P.A. s.r.o. 
Stavební firma 
Na Vinici 1333 
349 01 Stříbro 
 
TAZATA, spol. s r.o. 
Soběslavova 214 
349 01 Stříbro 
 
Stavební Práce - Zíka 
Nádražní 301 
349 01 Stříbro  

 
Zikostav s.r.o. 
Plzeňská  41 
330 24 Heřmanova Huť 

 
SMMS s.r.o. 

          Nerudova 1009, 
          349 01 Stříbro 
 

 


